
MID 15 / 006 

3e SUPPLETOIRE VOOR HET DIENSTJAAR 2015

Aan de raad,

Inleiding
In de raadsvergadering van 17 februari 2015 werd toegezegd een 3e suppletoire begroting 
voor 2015 ter vaststelling aan te bieden aan de gemeenteraad ter dekking van:
- de meerkosten met betrekking tot de verruiming van de aanstelling van de raadsgriffier, en:
- de verlaging van de algemene uitkering uit het gemeentefonds naar aanleiding van de 
decembercirculaire 2014 van het Ministerie van binnenlandse Zaken..

Voorgesteld besluit
Wij stellen uw raad voor om over te gaan tot het vaststelling van de 3e suppletoire voor het 
dienstjaar 2015 die leidt tot een onttrekking aan de post “Onvoorziene uitgaven 2015” van     
€. 26.500. Na vaststelling van de 3e suppletoire omvat deze post nog €. 7.500.

Wijzigingen 3  e   suppletoire 2015: 

Hoofdfuncties

6.006.01.1 Ondersteuning gemeenteraad / griffier
De gemeenteraad besloot om de griffiers functie met ingang van 1-1-2015 uit te breiden met 
van 0,6 fte. Naar 0,8 fte. Deze uitbreiding was financieel nog niet voorzien bij de Begroting 
2015 en leidt tot een verhoging van de salarispost van -/- €. 7.500
 

6.921.01.5 Algemene uitkering
In de primitieve begroting werd rekening gehouden met een algemene uitkering excl. Het 
deelfonds sociaal domein van €. 4.056.260. Uit de betaalspecificatie 2015-02 blijkt dat op 
basis van de decembercirculaire 2015 de uitkering uit het gemeentefonds is gedaald met 

-/- €. 19.000

Totaal aan wijzigingen -/- €. 26.500 

Vervolgstappen
Na vaststelling zal de 3e suppletoire 2015 worden toegezonden aan Gedeputeerde Staten 
van Noord – Holland in het kader van het provinciaal financieel toezicht.

Voorstel
Wij stellen uw raad voor over te gaan tot het vaststellen van de 3e suppletoire voor het 
dienstjaar 2015 die leidt tot een beroep op de post “Onvoorziene uitgaven 2015” van 
€. 26.500.             



Resumé:
Hoofdfunctie 0 Algemeen bestuur €.  7.500-/-
Hoofdfunctie 9 Algemene dekkingsmiddelen -  19.000-/- 
Totaal aan wijzigingen 3e suppletoire 2015 (onttrekking aan onvoorzien) €. 26.500-/-

Halfweg,  24 februari 2015.
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



MID 15 / 006

   3e SUPPLETOIRE VOOR HET DIENSTJAAR 2015

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelet op artikel 198 van de Gemeentewet en het Besluit Begroting en Verantwoording 
provincies en gemeenten 2003;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 februari 2015;

Gezien het advies van de commissie Raadsvoorbereiding van 12 mei 2015;

B e s l u i t :

Vast te stellen de 3e suppletoire begroting voor het dienstjaar 2015 met als financiële 
bijwerking:

Hoofdfunctie 0 Algemeen bestuur €.   7.500-/-
Hoofdfunctie 9 Algemene dekkingsmiddelen -   19.000-/- 
Totaal aan wijzigingen 3e suppletoire 2015 (onttrekking aan onvoorzien) €. 26.500-/-

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 mei 2015.

De griffier, De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


